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Partido Izquierda Unida Hoja 1/6
Partido N° 78

Distrito Tucuman

C.U.I.T. 30-70774575-0

Estados Contables por el Ejercicio anual n® 11 iniciado el 01/01/2011
Comparativo con el ejercicio anterior, expresado a moneda constante
Saldos al Saldos al
31/12/2011 31/12/2010
ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31/12/2010
Comparativo con el ejercicio anterior

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

Caja y Bancos (nota 2.1) 339,61 448,36
Créditos (nota 2.2) 2.000,00 2.000,00
Total Activo Corriente 2.339,61 2.448,36
Total del Activo 2.339,61 2.448,36

PASIVO
Otras Deudas (nota 2.3) 245,00 245,00
Total Pasivo Corriente 245,00 245,00
Total del Pasivo 245,00 245,00
PATRIMONIO NETO ( s/ estado respectivo) 2.094,61 2.203,36
Total Pasivo y Patrimonio Neto 2.339,61 2.448,36

Firmado para su identificacion
El dictamen del auditor se presenta en hoja aparte



Partido Izquierda Unida Hoja 2/6
Partido N° 78
Distrito Tucuman

C.U.L.T. 30-70774575-0
Estados Contables Po_r el Ejercicio anual iniciado el 01/01/2011

Comparativo con el ejercicio anterior, expresado a moneda constante

Saldos al Saldos al

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS 31/12/2011 31/12/2010
Por el ejercicio N°13 del 01/01/2011 al 31/12/2011
Comparativo con el ejercicio anterior
RESULTADO ORDINARIOS
RECURSOS
Para fines generales (nota 2.2) (anexo 1) 8.421,87 5.625,56
Para fines especificos electorales - -

Total Recursos 8.421,87 5.625,56
GASTOS
Gastos para Desenvolvimiento Institucional (anexo 1) (8.530,62) (5.470,05)

Gastos de Campafias Electorales

Total Gastos (8.530,62) (5.470,05)

Déficit/ Superavit al final del ejercicio (108,75) 155,51

Firmado para su identificacion
El dictamen del auditor se presenta en hoja aparte



Partido Izquierda Unida
Partido N° 78

Distrito Tucuman

C.U.LT. 30-70774575-0

Estados Contables por el Ejercicio anual el 01/01/2011
Comparativo con el ejercicio anterior, expresado a moneda constante
ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO

Por el ejercicio N°13 del 01/01/2011 al 31/12/2011

Hoja 3/6

Aportes de los asociados Superavif  Saldosal Saldos al
Fondos pard Deficit
Capital fies especifico§ acumulados] 31/12/2011 31/12/2010
Patrimonio Neto al inicio del ejercicio | No hay No hay 2.203,36 2.203,36 2.047,85
Superéavit del Ejercicio (108,75 (108,75 155,51
Patrimonio Neto al final del ejercicip 2.094.61 2.094.61 2.203,36

Firmado para su identificacion

El dictamen del auditor se presenta en hoja aparte




Partido Izquierda Unida
Partido N° 78

Distrito Tucuman

C.U.I.T. 30-70774575-0

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
Por el ejercicio N° 13 del 01/01/2011 al 31/12/2011
Comparativo con el eiercicio anterior. exnresado a moneda constante

Variaciones del Efectivo

Efectivo al inicio del ejercicio

Efectivo al cierre del ejercicio
Diminucion/Aumento del Efectivo
Causas de las variaciones del Efectivo

Aumentos del Efectivo

Cobrado por Aportes Publicos
Contribuciones de Personas Fisicas

Disminuciones del Efectivo

Gastos Para Desenvolvimiento Institucional pagados
Gastos de Campafias Electorales pagados

Diminucion/Aumento del Efectivo

Firmado para su identificacion
El dictamen del auditor se presenta en hoja aparte
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Saldos al Saldos al
31/12/2011 31/12/2010

448,36 292,85
339,61 448,36
(108,75) 155,51
7.821,87 5.230,56
600,00 395,00
8.421,87 5.625,56
8.530,62 5.470,05
8.530,62 5.470,05
(108,75) 155,51



Partido lIzquierda Unida
Partido N° 78

Distrito Tucuman

C.U.L.T. 30-70774575-0

Hoja 5/6

ANEXO 1

RECURSO Y GASTOS PARA DESENVOLVIMIENTO INSTITUCIONAL

correspondientes al ejercicio del 01/01/2011 al 31/12/2011

RECURSOS para Desenvolvimiento Institucional
Aportes Pablicos Fondo Partidario Permanente
Aporte DINE p/ gastos bancarios

Contrib y Donac de Personas Fisicas (nota 2.4)

GASTOS Para Desenvolvimiento Institucional
Cursos de Capacitacion
Cursos Capacitacion menores de 30 afios
Teléfono
Movilidad y Viaticos
Otros Gastos generales o Varios
Gastos Bancarios
Honorarios profesionales
Libreria
Pérdida de Aportes por Sancién
Total

Firmado para su identificacion
El dictamen del auditor se presenta en hoja aparte

Saldos al
31/12/2011
7.487,39
334,48
600,00
8.421,87

1.562,54
691,04
3.127,27
615,00
771,39
1.217,98
350,00
195,40

8.530,62

Saldos al
31/12/2010
5.165,22
65,34
395,00
5.625,56

569,42
492,18
1.840,61
663,00
688,78
1.176,46

39,60

5.470,05



Partido Izquierda Unida
Partido N° 78
Distrito Tucuman
C.U.L.T. 30-70774575-0
NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES
Por el ejercicio del 01/01/2011 al 31/12/2011
Comparativo con el ejercicio anterior, expresado a moneda constante
NOTA 1- NORMAS CONTABLES
1.1 Modelo de presentacion de los estados contables

Los estados contables han sido preparados segin los lineamientos de las Resoluciones Técnicas

Hoja 6/6

Nos. 8y 11 y sus modificatorias de la Federacion Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias

Econémicas y la Acordada N°2 de la Camara Nacional Electoral del 4/2/2003.

1.2 Consideracion del Efecto de la Inflacién
Los Estados Contables han sido preparados de acuerdo con lo dispuesto por la Resolucion 287/2003 de la
F.A.C.P.C.E., que establece la discontinuidad del ajuste para reflejar las variaciones en el poder adquisitivo
de la moneda a partir del 01/10/2003 por considerar que las condiciones econémicas hacen poco significativa
las variaciones del valor de la moneda.

1.3 Criterios de valuacién

Las cuentas de CAJA y BANCOS, CREDITOS y DEUDAS por tratarse de saldos en pesos sin

clausula de ajuste y que no devengan intereses, han sido valuados a su valor nominal.

NOTA 2 -COMPOSICION DE RUBROS Saldos al
31/12/2011
2.1 Cajay Bancos
Caja 387,26
Bco Nacién Cta Cte 220/78 (47,65)
339,61
2.2 Créditos
Deudores Varios
Alberstein, Clarisa DNI 13.403.206 500,00
Manfredo, Héctor Santiago DNI 4.359.907 500,00
Navarro Luna, Marta Josefa DNI 12.318.875 500,00
Sisro, Sofia DNI 3.283.691 500,00 2.000,00
2.000,00
2.3 Otras Deudas
Préstamos a Reintegrar al MST O. NACIONAL 245,00
245,00
2.4 Contrib y Donac de Personas Fisicas
Clarisa Alberstein DNI 13.403.206 08/02/2011 100,00
02/03/2011 100,00
30/03/2011 100,00
12/10/2011 100,00
28/10/2011 200,00
Total aportes Clarisa Alberstein 600,00

Firmado para su identificacion
El dictamen del auditor se presenta en hoja aparte

Saldos al
31/12/2010

399,90
48,46
448,36

2.000,00
2.000,00

245,00
245,00



